

## Koronavirus-tiedote 13.3.2020

### Tietoa uudesta koronaviruksesta

Kiinasta alkuvuonna käynnistynyt uuden koronaviruksen aiheuttama hengitystieinfektio on levinnyt laajalti maailmalla. Uusi koronavirus aiheuttaa influenssan kaltaisia oireita, joihin voivat kuulua kuume, yskä, lihaskivut, sairautentunne ja hengenahdistus. Pienellä osalla sairastuneista voi olla kurkkukipua ja nuhaa. Suurin osa sairastuneista saa lievän taudin ja paranee ongelmitta, mutta osa voi saada keuhkokuumeen ja sairaalahoitoa vaativia oireita.

Uusi koronavirus tarttuu pisaratartuntana, kun sairastunut yskii tai aivastaa. Tartunnan saamisesta oireiden alkamiseen kestää keskimäärin 5 vuorokautta, mutta itämisaika vaihtelee 2-12 vuorokauden välillä. Rokotetta tai täsmälääkettä tautiin ei vielä ole olemassa, joten hoito on oireenmukaista (kipu-/kuumelääkkeet, lepo, hyvä nesteytys).

THL:n mukaan koronaviruksen epidemiatilanne on muuttunut maailmassa nopeasti, joten yksittäisiä maita ei enää luokitella epidemia-alueiksi. Tilannetta arvioidaan jatkuvasti. Ajantasaisen tiedon löydät THL:n sivuilta, ohjeet päivittyvät tilanteen mukaan:

[Ajankohtaista koronaviruksesta COVID-19](#)

### Milloin on syytä epäillä tartuntaa?

Koronavirusta voidaan epäillä,

- jos sinulle tulee äkillisen hengitystieinfektion oireita, kuten kuumetta, yskää tai hengenahdistusta **ja**
- olet 14 vuorokauden sisällä ennen oireiden alkua **joko** oleskellut ulkomailla **tai** ollut lähikontaktissa (esimerkiksi perheenjäsen, samassa matkaseurueessa tai yli 15 minuuttia kasvokkain) laboratoriovarmistetun uuden koronavirustapauksen kanssa.

### Jos epäilet tartuntaa, ota yhteyttä terveyspalveluihin puhelimitse:

Kaikki yhteydenotot puhelimitse virka-aikana (ma-pe klo 8-16) Euran sote-keskuksen päivystykseen p. **02 83980400** ja muuna aikana Satasairaalan päivystykseen p. **02 627 6868**

THL:n valtakunnallinen puhelinneuvonta: 0295 535 535, arkipäivisin klo 8 - 21, lauantaisin klo 9 - 15  
Numerosta saat yleistä tietoa koronaviruksesta, neuvonnasta ei anneta terveysneuvontaa eikä ohjausta päivystyksellisissä akuuteissa oireissa.

Usein kysytyjä kysymyksiä koronavirukseen liittyen ja THL:n vastaukset niihin alla olevasta linkistä:

[Usein kysytyjä kysymyksiä](#)

## Miten ehkäistä koronaviruksen tarttumista?

Hyvä käsi- ja yskimishygieneia on paras tapa ehkäistä koronaviruksen ja kaikkien muidenkin virusten leviämistä.

Pese kädet usein huolellisesti vedellä ja saippualla. Suojaa suusi, kun yskit tai aivastat. Käytä esimerkiksi nenäliinaa tai hihaa. Älä yski tai aivasta kämmeneesi. Laita käytetty nenäliina välittömästi roskiin. Alla olevasta linkistä katsottavissa ja tulostettavissa ohjeet

[käsienvesu ja yskiminen](#)

## Toimintaohje terveyskeskussairaala- ja asumispalveluyksiköiden vierailijoille sekä kunnan järjestämiin ryhmätoimintoihin

Koronaviruksen vuoksi vierailuja terveyskeskussairaalassa sekä palvelu- ja perhekoteissa on hyvä välttää, kunnes epidemia on ohi. Olethan yhteydessä omaiseesi pääasiassa puhelimitse.

Mikäli Sinulla on flunssan oireita tai olet ollut ulkomailla, niin vierailu on ehdottomasti kielletty. Tuolloin noudatamme yleistä ohjeistusta 2 viikon karanteenijasta.

Kotilomia suosittelemme myös minimoimaan ja huomioimaan mahdollisen tartuntavaaran.

Kaikki palvelu- ja perhekotien asukkaat kuuluvat riskiryhmään, joten huolehditaanhan yhteisvastuullisesti kaikkien terveydestä ja turvallisuudesta.

Ikäihmisten päivätoiminta ja eläkeläisten tuolijumppa keskeytetään toistaiseksi 16.3.2020 alkaen.

## Tartuntatilanne Eurassa 13.3.2020 klo 15:00

Eurassa ei toistaiseksi ole todettu yhtään koronavirustartuntaa.

Koronavirukseen liittyvissä varotoimissa noudatetaan yhtenäistä linjaa koko Suomessa. Varotoimet linjaa Terveys- ja hyvinvoinninlaitos (THL) ja Satakunnan sairaanhoitopiirin alueella ohjeistukset niiden perusteella antaa Satasairaalan infektioyksikkö.